



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

## PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 000044/2023- 13/12/2023 - PROCESSO Nº 000278/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG E CONVENIOS.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR ESTIMADO TOTAL
00001	00033226	LOTE: Lote 00001 - AGENDA 2024 AGENDA PARA 2024(CAPA /CONTRACAPA PAPELÃO E PAPEL COCHE, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G FORMATO 18CMX25CM	UN	60,000	23,850	1.431,00
00002	00030198	LOTE: Lote 00002 - APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO LAMINA DE AÇO TEMPERADO APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	1100,000	1,330	1.463,00
00003	00030126	LOTE: Lote 00003 - BALAO LISO TAMANHO 07 BALAO LISO TAMANHO 7 PCT C/ 50 UNIDADES BALAO LISO TAMANHO 07 PCT C/ 50 UNIDADES MEDIDAS BALAO CHEIO: ALTURA 34CM LARGURA: 19CM PROFUNDIDADE: 19CM, TAMANHO DA EMBALAGEM: 24CM X 17CM ENCHIMENTO COM BOMBA DE INFLAR BALOES OU ASSOPRANDO COM A BOCA	PT	365,000	11,950	4.361,75
00004	00030208	LOTE: Lote 00004 - BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIV BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIV AMARELO 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38MMX50MM	UN	140,000	4,380	613,20
00005	00030299	LOTE: Lote 00005 - BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60 BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60 BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX C/ 60 UNIDADES BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LAPIS E LAPISEIRA PRODUTO LATEX: 31X21X7MM	CX	50,000	14,910	745,50
00006	00030108	LOTE: Lote 00006 - BROCHURAO C/ PAUTA 60 FOLHAS BROCHURAO C/ PAUTA 60 FOLHAS BROCHURAO C/ PAUTA 60 FLS CADERNO BROCHURA COM PAUTA, GRAMPEADO, 90 GR/M2, 60 FOLHAS	UN	1000,000	5,950	5.950,00
00007	00030064	LOTE: Lote 00007 - BROCHURAO S/ PAUTA BROCHURAO S/ PAUTA BROCHURAO S/ PAUTA 60 FLHS CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, GRAMPEADO, 90GR/M2, 60 FOLHAS	UN	800,000	5,480	4.384,00
00008	00030158	LOTE: Lote 00008 - CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA	UN	150,000	7,450	1.117,50
00009	00030131	LOTE: Lote 00009 - CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNIDADES CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNIDADES	CX	40,000	48,410	1.936,40
00010	00030196	LOTE: Lote 00010 - CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA. CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA. CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	16,000	48,410	774,56
00011	00030213	LOTE: Lote 00011 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	UN	13,000	48,410	629,33
00012	00030220	LOTE: Lote 00012 - CANETA ESF.BPS GRIP 0.7MM CANETA ESF. BPS GRIF 0,7MM ESCRITA FINA (AZ) CANETA ESFEROGRAFICA SUPER GRIP BPGP-10 R-F FINA 0,7MM (CX C/12 UNIDADES) COR PRETA	UN	100,000	2,490	249,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00013	00030396	LOTE: Lote 00013 - CANETA ESFER.SUPER GRIP BPGP CANETA ESFER. SUPER GRIP GRIP CANETA ESFEROGROFICA SUPER GRIP BPGP-10 R-F FINA 0.7 MM (CAIXA C/12 UNIDADES) AZUL	CX	15,000	29,880	448,20
00014	00033227	LOTE: Lote 00014 - CANETA ESFER.SUPER GRIP BPGP VERMELHA CANETA ESFER. SUPER GRIP GRIP CANETA ESFEROGROFICA SUPER GRIP BPGP-10 R-F FINA 0.7 MM (CAIXA C/12 UNIDADES) VERMELHA	CX	10,000	29,880	298,80
00015	00030156	LOTE: Lote 00015 - CANETA P/ RETRO PROJETOR. CANETA P/ RETRO PROJETOR. CANETA P/ RETRO PROJETOR (PRETA, AZUL, VERMELHA), MATERIA PRIMA DA PONTA POLIACETAL, 1MM CX C/ 12 UN	UN	200,000	2,160	432,00
00016	00030383	LOTE: Lote 00016 - CANETA PERMANENTE PARA TECIDO CANETA PERMANENTE PARA TECIDO CORES VARIADAS	UN	35,000	4,960	173,60
00017	00030041	LOTE: Lote 00017 - CANETINHAS HIDROGRAFICAS CANETINHAS HIDROGRAFICAS CANETINHAS HIDROGRAFICAS 12 UNIDADES PONTA MEDIA E TINTA LAVAVEL ESTOJO COM 12 CORES DIMENSOES: ALTURA: 14,60 CM; LARGURA: 1,10 CM PROFUNDIDADE: 16,00 CM; PESO: 83,00 GRAMAS	JG	50,000	3,940	197,00
00018	00030290	LOTE: Lote 00018 - CAPAS TRANSP. P/ ENCADERNACAO CAPAS TRANSP. P/ ENCADERNACAO	UN	1000,000	0,550	550,00
00019	00030112	LOTE: Lote 00019 - CARTOLINA CARTOLINA CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 180G, MED (55X73) CM	UN	270,000	1,590	429,30
00020	00030313	LOTE: Lote 00020 - CHAVEIRO C ETIQUETA D IDENTIFI CHAVEIRO C ETIQUETA D IDENTIFI CACAO.EMBALAGEM C/60 UNIDADES	PO	3,000	60,000	180,00
00021	00030434	LOTE: Lote 00021 - CLIPS COLORIDO CLIPS COLORIDO CLIPS COLORIDO 25MM CONTEUDO: 80 CLIPS DE 25MM CORES SORTIDAS, REVESTIMENTO PLASTICO	CX	60,000	8,380	502,80
00022	00030419	LOTE: Lote 00022 - COLA BRANCA 35G LAVAVEL COLA BRANCA 35G LAVAVEL COLA BRANCA 35G LAVAVEL FORMULA A BASE DE AGUA E PVA POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXIVEL RENDE MUITO MAIS, GRAÇAS A SUA FORMULA AVANÇADA COLA 100% LAVAVEL MESMO DEPOIS DE SECA SEU BICO PARA: COLAR CARTOLINAS E PAPEIS EM GERAL MDEIRA, BISCUIT, TECIDOS E CORTICAS	UN	460,000	2,880	1.324,80
00023	00030044	LOTE: Lote 00023 - COLA BRANCA 90 GR. COLA BRANCA 90 GR. COLA BRANCA 90 GRS ESPECIFICAÇÃO TECNICA: COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONOMICO; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONDA EM FRASCO; PESANDO 90G; BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	VD	300,000	3,000	900,00
00024	00030160	LOTE: Lote 00024 - COLA PARA ISOPOR 90G COLA PARA ISOPOR 90G COLA P/ ISOPOR 90G ? SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM ALCOOL ETILICO	UN	200,000	6,140	1.228,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00025	00030253	LOTE: Lote 00025 - COLA PERMANENTE P TECIDO COLA PERMANENTE P TECIDO COLA PERMANENTE P/ TECIDO . PRONTO PARA USO NAO TOXICA - APRESENTA EFEITO ADESIVO PERMANENTE. PODE SER TAMBEM PARA FIXAR PAPEIS, PLASTICOS OU TECIDOS SOBRE MATERIAIS DIVERSOS COMO GESSO, MADEIRA, CERAMICA, METAL, VIDRO, PLASTICO, ETC. DILUENTE: AGUA, ENQUANTO UMIDO. AGUARRAS MINERAL, DEPOIS DE SECO. POTE 250 GRS	PT	30,00	44,710	1.341,30
00026	00030291	LOTE: Lote 00026 - CONTRA CAPAS P/ ENCADERNACAO CONTRA CAPAS P/ ENCADERNACAO PRETO	UN	1100,00	0,560	616,00
00027	00030030	LOTE: Lote 00027 - CORRETIVO EM FOLHA CORRETIVO EM FOLHA CORRETIVO EM FITAS	UN	170,00	5,400	918,00
00028	00030034	LOTE: Lote 00028 - CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE AGUA	UN	85,00	2,730	232,05
00029	00030404	LOTE: Lote 00029 - E.V.A E.V.A E.V.A - CORES VARIADAS MEDINDO 45 X 60CM, COM ESPESSURA DE 2MM	UN	2100,00	2,990	6.279,00
00030	00000287	LOTE: Lote 00030 - ENVELOPE OFICIO ENVELOPE OFICIO	UN	700,00	0,620	434,00
00031	00030051	LOTE: Lote 00031 - ENVELOPE PARDO 23 X 15 ENVELOPE PARDO 23 X 15	UN	180,00	0,360	64,80
00032	00014643	LOTE: Lote 00032 - ENVELOPES PARDO 36 X 26 ENVELOPES PARDO 36 X 26	EV	800,00	0,630	504,00
00033	00030035	LOTE: Lote 00033 - ESTILETE GRANDE ESTILETE GRANDE ESTILETE REFORCADO PROFISSIONAL USA LAMINAS LARGAS DE 18 MILIMETROS	UN	60,00	3,990	239,40
00034	00030138	LOTE: Lote 00034 - FITA ADESIVA 12 X 50 FITA ADESIVA 12X50 TRANSPARENTE - PCT C/ 06 ROLOS	PT	75,00	11,760	882,00
00035	00030437	LOTE: Lote 00035 - FITA ADESIVA 50 X 50. TRANSPARENTE - PCT C/ 05 ROLOS	PT	150,00	9,950	1.492,50
00036	00033228	LOTE: Lote 00036 - FITA CREPE 19X50 FITA CREPE 19 X 50 A MELHOR CREPE PARA O USO GERAL GARANTE UM TRABALHO PROFISSIONAL E DE QUALIDADE, PORQUE OFERECE CARACTERÍSTICAS COMO: ADESÃO INICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR DA SUPERFÍCIE; - ALTO "TACK"; - FACILIDADE DE APLICAÇÃO; - BOA CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES; - DESENROLAMENTO LEVE; - REMOÇÃO LIMPA; - FACILIDADE DE REMOÇÃO.	UN	400,00	4,500	1.800,00
00037	00030159	LOTE: Lote 00037 - FITA DUPLA FACE ESPUMA FITA DUPLA FACE ESPUMA 12MM X15 MT	UN	300,00	12,290	3.687,00
00038	00030272	LOTE: Lote 00038 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX30M FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE AGUA ACRILICO DE AMBOS LADOS. LINER PAPEL SILICONIZADO (ANTI ADERENTE) TRATADO DE AMBOS OS	UN	180,00	7,640	1.375,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		LADOS				
00039	00030070	LOTE: Lote 00039 - GIZ COLORIDO GIZ COLORIDO GIZ COLORIDO PLASTIFICADO CAIXA C/ 50 PALITOS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GIZ ESCOLAR; COLORIDO; FORMATO CILINDRICO; REVESTIMENTO PLASTIFICADO; MEDINDO (81X10) MM; ANTIALERGICO E ATOXICO	CX	50,000	5,140	257,00
00040	00033229	LOTE: Lote 00040 - GIZ ESCOLAR BRANCO. GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO CAIXA C/ 50 PALITOS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GIZ ESCOLAR; NA COR BRANCA; FORMATO CILÍNDRICO; REVESTIMENTO PLASTIFICADO; MEDINDO (81X10)MM; ANTIALÉRGICO E ATOXICO.	CX	100,000	4,800	480,00
00041	00030284	LOTE: Lote 00041 - GIZAO DE CERA 12 CORES GIZAO DE CERA 12 CORES O GIZAO POSSUI FORMULA RESISTENTE A QUEBRA - CORES VIVAS E OTIMA COBERTURA - IDEAL PARA MAOZINHAS PEQUENAS TIPO: JUMBO - FORMATO: REDONDO - QUANTIDADE DE CORES: 12 - PRODUTO ATOXICO COM CERTIFICADO DO INMETRO	CX	150,000	7,130	1.069,50
00042	00030031	LOTE: Lote 00042 - GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA; BASE DE APOIO EM PLASTICO; MEDINDO MINIMO 12CM DE BASE; NA COR PRETO; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS E ALFINETAR 5 FOLHAS (PAPELL 75G/M2); 26/6	UN	85,000	49,210	4.182,85
00043	00030402	LOTE: Lote 00043 - GRAMPEADOR DE MADEIRA N 106 GRAMPEADOR DE MADEIRA N 106	UN	20,000	82,610	1.652,20
00044	00030405	LOTE: Lote 00044 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADE	CX	10,000	20,640	206,40
00045	00030143	LOTE: Lote 00045 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GRAMPOS PARA GRAMPEADORES Nº 26/6 BRANCO GALVANIZADOS, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO , EMBALAGEM CAIXA C/5.000 UN.	CX	60,000	3,970	238,20
00046	00030113	LOTE: Lote 00046 - LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE LAPIS DE COR C/ 12 CORES GRANDE FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTENCIA A PONTA DO SEU LAPIS. PRODUZINDO COM MADEIRA 100 REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC - GARANTIA DE MAXIMA QUALIDADE, CORES MAIS VIVAS E EXCELENTES RESULTADOS. FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA. PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO: CORES MAIS VIVAS, MAIS INTENSAS E EXCELENTE DEPOSIÇÃO. FACIL DE APONTAR. DIMENSOES APROXIMADAS (CM) AXLXP 5X18X5 PESO DA EMBALAGEM 0,200 KG	CX	750,000	10,000	7.500,00
00047	00030422	LOTE: Lote 00047 - LAPIS GRAFITE 1205 NO2 LAPIS GRAFITE 1205 NO2 LAPIS GRAFITE 1205 MAX NUMERO 2 PRETO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ECOLAPIS PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC. EXCLUSIVA FORMULA DE MINA GRAFITE B FACIL DE APONTAR E MAIOR RESISTENCIA A QUEBRAS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MODELO: ECO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA 100% REFLORESTADA. GRADUAÇÃO: B. CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	50,000	112,830	5.641,50
00048	00030048	LOTE: Lote 00048 - MARCA TEXTO MARCA TEXTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA EM GEL; NA COR DE TINTA AMARELA.	UN	250,000	1,940	485,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00049	00030417	LOTE: Lote 00049 - MARCADOR DE PAGINAS MARCADOR DE PAGINAS MARCADOR DE PAGINAS: MARCADORES TRANSPARENTES, C/ 8 CORES. CONTEUDO: 08 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA DIMENSOES: 42MM X 12 MM	BL	60,00	8,89	533,40
00050	00030114	LOTE: Lote 00050 - MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES ? CERAS, CARGAS INERTES E PIGMENTOS ORGANICOS, NAO GRUDA SOBRE A MESA, NAO ESFARELA, ATOXICA	CX	500,00	4,33	2.165,00
00051	00030207	LOTE: Lote 00051 - MOLHA DEDO MOLHA DEDO MOLHA DEDO EM CREME INDICADO P/MANUSEIO DE PAPEL, NAO TOXICO 12G	UN	95,00	3,77	358,15
00052	00030146	LOTE: Lote 00052 - PALITO ROLICO DE MADEIRA PALITO ROLICO DE MADEIRA ESPECIAL P/ CHURRASCO - PCT C/ 50 UNIDADES	PT	35,00	4,94	172,90
00053	00030191	LOTE: Lote 00053 - PAPEL A4 210X297MM 120GR/M2 PAPEL A4 210X297MM 120GR/M2 ESPECIFICAÇÃO TECNICA: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 120G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297) MM; ALVURA MINIMA DE 90%, PAPEL BRANCO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), COR BRANCA, EMBALAGEM DE PAPEL REVESTIDO COM POLIETILENO	PT	25,00	17,74	443,50
00054	00030162	LOTE: Lote 00054 - PAPEL CAMURCA (CORES VARIADAS) PAPEL CAMURCA (CORES VARIADAS) PAPEL CAMURÇA (40CM X 60CM) CORES VARIADAS	FL	100,00	1,40	140,00
00055	00030147	LOTE: Lote 00055 - PAPEL CARTAO 50 X 70 PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/ 10 UNIDADES	PT	650,00	1,56	1.014,00
00056	00030163	LOTE: Lote 00056 - PAPEL COLORSETE CORES VARIADAS PAPEL COLORSETE CORES VARIADAS	FL	350,00	0,98	343,00
00057	00033230	LOTE: Lote 00057 - PAPEL DE PRESENTE. PAPEL DE PRESENTE COM DESENHO PAPEL DE PRESENTE (ROLO 100 METROS) COM DESENHO TEMA INFANTIL UNISSEX	RL	20,00	111,81	2.236,20
00058	00030058	LOTE: Lote 00058 - PAPEL P/LEMBRETE 76X102MM BL50 PAPEL P/LEMBRETE 76X102MM BL50 PAPEL P/ LEMBRETE 76X102MM BL50 BLOCO C/ 50 FOLHAS	BL	60,00	4,02	241,20
00059	00033231	LOTE: Lote 00059 - PAPEL PARDO . PAPEL PARDO COM 200 METROS	RL	10,00	132,67	1.326,70
00060	00030079	LOTE: Lote 00060 - PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS CX C/ 10 PACOTES ESPECIFICAÇÃO TECNICA: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 96%; OPACIDADE MINIMA DE 86%; UMIDADE MINIMA DE 3,9%; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTES DE FLORESTAS RENOVAVEIS E COM CERTIFICADO FSC	CX	460,00	21,57	9.922,20
00061	00030115	LOTE: Lote 00061 - PAPEL SULFITE COLORIDO PAPEL SULFITE COLORIDO PCT C/ 100 UNIDADES	PT	50,00	7,21	360,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00062	00030096	LOTE: Lote 00062 - PASTA CANALETA PASTA CANALETA PASTA C/ CANALETA A4 CRISTAL POLIPROPILENO	UN	125,000	2,580	322,50
00063	00030165	LOTE: Lote 00063 - PASTA L TRANSPARENTE PASTA L TRANSPARENTE A4	UN	370,000	5,060	1.872,20
00064	00030116	LOTE: Lote 00064 - PASTA SUSPensa PASTA SUSPensa PASTA SUSPensa KRAFT 420GRS MARMORIZADA PLASTIFICADA. VARETA DE METAL	UN	700,000	5,450	3.815,00
00065	00030166	LOTE: Lote 00065 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PASTA SUSPensa; DE POLIPROPILENO (PP-LINE); COM ESPESSURA 0,55MM; NO TAMANHO OFICIO (23, 5X36,0) CM; HASTE DE POLIESTIRENO (PS); PONTEIRAS DE METAL; PRENEDORES INTERNOS DE POLIETILENO (PE); MODELO NORMAL	UN	100,000	4,020	402,00
00066	00030075	LOTE: Lote 00066 - PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	1320,000	3,830	5.055,60
00067	00030086	LOTE: Lote 00067 - PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UN	1300,000	2,810	3.653,00
00068	00030429	LOTE: Lote 00068 - PEN DRIVE 32 GB PEN DRIVE 32 GB PEN DRIVE 32 GB INTERFACE DE HARDWARE: USB 2.0 VELOCIDADE DE LEITURA: 70 MEGABYTES PER SECOND, MEMORIA: DDR3 SDRAM PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO E ULTRA COMPACTO	UN	80,000	35,990	2.879,20
00069	00030152	LOTE: Lote 00069 - PILOT COLOR 850 C/ 12 CORES PILOT COLOR 850 C/ 12 CORES TAMPA AMTE ASFIXIANTE PONTA GROSSA 4,0 MM	ET	20,000	10,820	216,40
00070	00030087	LOTE: Lote 00070 - PINCEL QUADRO BRANCO PINCEL QUADRO BRANCO	UN	30,000	2,410	72,30
00071	00030360	LOTE: Lote 00071 - PISTOLA DE COLA QUENTE 100W PISTOLA DE COLA QUENTE 100W PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BI-VOLT PROFISSIONAL APLICADOR TERMICO PROFISSIONAL INDICADO PARA DERRETEMENTO DE BASTOES DE ADESIVO TERMOPLASTICO COM DIAMETRO DE 11 MM A 12 MM. (GROSSO) - O APLICADOR PROFISSIONAL POSSUI CAPACIDADE DE AQUECIMENTO SUPERIOR AOS APLICADORES CONVENCIONAIS, PROPORCIONANDO UMA APLICACAO MAIS EFICIENTE E RAPIDA. - SUA CARCAÇA ELABORADA COM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE (NÃO VASA) - DERRETE COLA BRANCA E PRETA E OU COLORIDAS, UTILIZA O BASTAO GROSSO	UN	12,000	38,190	458,28
00072	00030440	LOTE: Lote 00072 - PLACA EVA COM GLITER. PLACA DE EVA COM GLITER (CORES VARIADAS) MEDIDA: 40X60X2MM	UN	220,000	5,240	1.152,80
00073	00030062	LOTE: Lote 00073 - PORTA DUREX PEQUENO PORTA DUREX PEQUENO	PC	66,000	18,060	1.191,96
00074	00030224	LOTE: Lote 00074 - QUADRO BRANCO 1.20 X 0.90 QUADRO BRANCO 1.20 X 0.90	UN	10,000	196,130	1.961,30
00075	00033232	LOTE: Lote 00075 - REGUA 30 CM CRISTAL .	UN	900,000	1,330	1.197,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00076	00033233	LOTE: Lote 00076 - REGUA DE MADEIRA 60 CM.	PT	40,000	11,460	458,40
00077	00030303	LOTE: Lote 00077 - RELOGIO PAREDE RELOGIO PAREDE ESPECIFICAÇÃO TECNICA: RELOGIO DE ESCRITOIO; DE POLIPROPILENO, COM ARO PRETO, VRIDRO FRONTAL DE PROTEÇÃO, MOSTRADOR BRANCO, MODELO DE PAREDE, MEDINDO 40 CM DE DIAMETRO, 5 CM DE ARO; FUNCIONAMENTO A PILHA DO TAMANHO AA, ALGARISMOS ARABICOS PRETO, PONTEIROS DE HORAS E MINUTOS	PC	50,000	45,420	2.271,00
00078	00033234	LOTE: Lote 00078 - TESOURA DE USO EM GERAL TESOURA DE USO EM GERAL LÂMINA DE AÇO INOX, RESISTENTE, COM CORTE SUAVE E PRECISO. CABO DE POLIPROPILENO ANATOMICO QUE GARANTE UM MANUSEIO MUITO CONFORTAVEL E SEGURO. DIMENSÕES 30 X 3 X 10 CM; 70 G	UN	70,000	6,040	422,80
00079	00033235	LOTE: Lote 00079 - TESOURA ESCOLAR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO TECNICA: TESOURA ESCOLAR; DE AÇO INOXIDAVEL; MEDINDO 11 CM; CABO POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO ; NA COR PRETO, COM ANÉIS DOS DEDOS EMBORRACHADO ; PARA DESTRO ; COM REBITE ; LAMINA DE AÇO INOX ; PONTA ARREDONDADA ; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO ;	UN	700,000	4,670	3.269,00
00080	00030282	LOTE: Lote 00080 - TESOURA FORJADA CURVA TESOURA FORJADA CURVA TESOURA FORJADA CURVA PARA ACABAMENTO (EVA/BORDAR) TESOURA FORJADA PARA BORDAR E REFILAR CURVA COM CABO SOFT 9 CM O CABO ERGONOMICO COM MATERIAL SOFT TOUCH PROJETADO PARA CONFORTO E BEM ESTAR DURANTE A UTILIZAÇÃO. AS LAMINAS ALIAM DURABILIDADE E ERGONOMIA. TRADICIONAL FIO MULTIUSO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL. BASE: AÇO INOX CABO: SOFT ERGONOMICO DIMENSOES: COMPRIMENTO: 10 CM LARGURA: 5 CM ALTURA: 1 CM PESO: 20 G	UN	30,000	37,540	1.126,20
00081	00030424	LOTE: Lote 00081 - TESOURA INOX RETA TESOURA INOX RETA TESOURA INOX RETA 9CM PARA UNHA GOLD DESENVOLVIDA PARA DEFINIR O CORTE COM ALTA PRECISAO. POSSUI ACABAMENTO DOURADO QUE CONFERE UMA CAMADA EXTRA DE PROTEÇÃO E ELEGANCIA PARA SUA TESOURA. BASE: AÇO INOXIDAVEL DURABILIDADE: INDETERMINADA MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 9 CM LARGURA: 0,2CM , ALTURA: 4CM, PESO: 0,018 KG	UN	35,000	27,260	954,10
00082	00030278	LOTE: Lote 00082 - TINTA GUACHE 12 CORES/15ML TINTA GUACHE 12 CORES/15ML TINTA GUACHE COM 12 CORES 15ML CADA DESCRIÇÃO: AUXILIAM NO DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. CORES VIVAS E BRILHANTES. APLICAÇÕES: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA, EVA, GESSO, CERAMICA. CORES MISCIVEIS ENTRE SI; SOLUVEL EM AGUA COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGUMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	KT	400,000	10,170	4.068,00
00083	00030252	LOTE: Lote 00083 - TINTA SPRAY TINTA SPRAY DOURADO E PRATA	UN	30,000	26,800	804,00
00084	00030390	LOTE: Lote 00084 - TINTA SPRAY MULTIUSO TINTA SPRAY MULTIUSO TINTA SPRAY MULTIUSO CORES VARIADAS 400ML MODELO: TINTA EM SPRAY MULTIUSO CORES VARIADAS 400ML PARA QUE SERVE: PARA TINTURA EM GERAL. USADO PARA: ACABAMENTO, ARTESANATO, CERAMICA, DECORATIVA, DESENHO, ESCOLAR, ISOPOR, METAL, PAPEL, TECIDO, PINTURA, ILUSTRAÇÃO TECNICAS UTILIZADAS: DESENVOLVIDA COM COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE. PODE SER UTILIZADA EM DIVERSAS SUPERFICIES. PERFEITA COBERTURA, COM ALTO RENDIMENTO E SECAGEM RAPIDA. E IDEAL PARA A PINTURA DE GRANDES E PEQUENOS OBJETOS.	UN	25,000	19,900	497,50





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		MULTI SUPERFÍCIE (PODENDO SER APLICADO SOBRE VÁRIAS SUPERFÍCIES). SECAÇÃO: 15 MINUTOS AO TOQUE UMA HORA PARA MANUSEIO E 24 HORAS PARA TESTE DE RESISTENCIA				
00085	00030400	LOTE: Lote 00085 - T.N.T C/50 M GRAMATURA 60 T.N.T C/50 M GRAMATURA CORES VARIADAS TNT 60 G/M2 100% POLIURETANO LARGURA 1,40M CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO TECNICA: TECIDO, TNT, ARMAÇÃO TEXTIL. COMPOSTO DE 100% POLIURETANO; PESANDO 60 G/M2; COM 1,40M DE LARGURA	RL	98,000	56,480	5.535,04
00086	00030309	LOTE: Lote 00086 - T.N.T C/50 M GRAMATURA 80 T.N.T C/50 M GRAMATURA 80 CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO TECNICA: TECIDO; TNT, ARMAÇÃO TEXTIL; COMPOSTO DE 100% POLIURETANO; PESANDO 80G/M2; COM 1,40M DE LARGURA	RL	35,000	186,900	6.541,50
00087	00030443	LOTE: Lote 00087 - TINTA PARA TECIDO 37ML. TINTA PARA TECIDO, SOLUVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI E RESISTENTE A LAVAGENS, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, NÃO NECESSITA FIXAÇÃO A FERRO. NÃO TOXICA. CORES: VARIADAS.	UN	85,000	5,500	467,50
00088	00030403	LOTE: Lote 00088 - LAPISEIRA 0.9 LAPISEIRA 0.9	UN	160,000	5,840	934,40
00089	00033236	LOTE: Lote 00089 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4  PLASTIFICAÇÃO A QUENTE, RESISTENTE AO CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA À PROVA D'ÁGUA, PROTEÇÃO UV. ADAPTÁVEL EM QUALQUER MÁQUINA. A4 220X307 (0,05) PACOTE COM 100 LÂMINAS	PT	20,000	85,430	1.708,60
00090	00030124	LOTE: Lote 00090 - ALFINETE NO 29 CX C/50G ALFINETE NO 29 CX C/50G 50 GRS	CX	10,000	4,880	48,80
00091	00030057	LOTE: Lote 00091 - ALMOFADA P/CARIMBO N.03 AZUL ALMOFADA P/CARIMBO N.03 AZUL ESPECIFICAÇÃO TECNICA: ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO DE PLÁSTICO, TAMPAS METÁLICAS; COM ENTITAMENTO; TINTA NA COR AZUL; NO TAMANHO NÚMERO 3 (8X12) CM APROXIMADAMENTE	UN	20,000	6,120	122,40
00092	00030302	LOTE: Lote 00092 - ALMOFADA P/CARIMBO NO3 PRETA ALMOFADA P/CARIMBO NO3 PRETA ESPECIFICAÇÃO TECNICA: ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO DE PLÁSTICO, TAMPAS METÁLICAS, COM ENTITAMENTO; TINTA NA COR PRETA; NO TAMANHO NÚMERO 3 (8X12)CM APROXIMADAMENTE	UN	15,000	7,840	117,60
00093	00030127	LOTE: Lote 00093 - BARBANTE DE 1/2 KG NO8 BARBANTE DE 1/2 KG NO8 BARBANTE DE 1/2KG Nº 8 ROLO C/500G 410M CRU	RL	26,000	11,710	304,46
00094	00030286	LOTE: Lote 00094 - CABO DE EXTENÇÃO USB 3 M CABO DE EXTENÇÃO USB 3 M	UN	15,000	12,570	188,55
00095	00030055	LOTE: Lote 00095 - CADERNO CAPA DURA 200 F. CADERNO CAPA DURA 200 F. CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS CADERNO BROCHURA, COSTURADO, 1/4, 697G/M2, COR, DE 56G/M2	UN	45,000	21,720	977,40
00096	00030292	LOTE: Lote 00096 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	620,000	4,140	2.566,80
00097	00030179	LOTE: Lote 00097 - CALCULADORA DE MESA	UN	40,000	20,200	808,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		CALCULADORA DE MESA CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS POSSUI VISOR LCD, MEMORIA CALCULO DE PORCENTAGEM, INVERSAO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMATICO FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO 117X143X26MM PESO 130G				
00098	00030033	LOTE: Lote 00098 - CLIPS 2/0 500 GR. CLIPS 2/0 500 GR.	CX	20,00	4,87	97,40
00099	00030056	LOTE: Lote 00099 - CLIPS 3/0 (CX. 500 GR) CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	18,00	15,24	274,32
00100	00030054	LOTE: Lote 00100 - CLIPS 6/0 (CX 500 GR.) CLIPS 6/0 (CX 500 GR.)	CX	25,00	8,77	219,25
00101	00003121	LOTE: Lote 00101 - CLIPS NO 8 (CX C/500 GR). CLIPS NO 8 (CX C/500 GR).	CX	25,00	7,16	179,00
00102	00030076	LOTE: Lote 00102 - DUREX PEQUENO DUREX PEQUENO 12MM X 10M	UN	150,00	10,87	1.630,50
00103	00030289	LOTE: Lote 00103 - ELASTICO (TIPO GOMINHA 25 GR) ELASTICO (TIPO GOMINHA 25 GR)	CX	60,00	21,20	1.272,00
00104	00030410	LOTE: Lote 00104 - ENVELOPE OFICIO 75G 114X229MM ENVELOPE OFICIO 75G 114X229MM COM JANELA - 75G - CAIXA COM 1000 ENVELOPES	CX	5,00	620,00	3.100,00
00105	00030082	LOTE: Lote 00105 - ESPIRAL ENCADERNACAO 12 MM ESPIRAL ENCADERNACAO 12 MM COM 10 UNIDADES	PT	30,00	25,26	757,80
00106	00030084	LOTE: Lote 00106 - ESPIRAL ENCADERNACAO 33 MM ESPIRAL ENCADERNACAO 33 MM	PT	30,00	43,44	1.303,20
00107	00030083	LOTE: Lote 00107 - ESPIRAL ENCADERNACAO 20 MM ESPIRAL ENCADERNACAO 20 MM COM 10 UNIDADES	PT	30,00	4,40	132,00
00108	00030081	LOTE: Lote 00108 - ESPIRAL ENCADERNACAO 7 MM ESPIRAL ENCADERNACAO 7 MM COM 10 UNIDADES	PT	30,00	9,60	288,00
00109	00030183	LOTE: Lote 00109 - ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/25 FL ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/25 FL PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	30,00	4,40	132,00
00110	00030184	LOTE: Lote 00110 - ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/50 FL ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/50 FL ESPIRAL PARA ENCADERNAO CAPACIDADE P/50 FOLHAS. 09 MM	UN	100,00	4,40	440,00
00111	00030181	LOTE: Lote 00111 - ESPIRAL P/ENCADENACAO 100 FLS ESPIRAL P/ENCADENACAO 100 FLS	UN	100,00	4,40	440,00
00112	00000291	LOTE: Lote 00112 - EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	50,00	1,66	83,00
00113	00030067	LOTE: Lote 00113 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	200,00	4,75	950,00
00114	00030231	LOTE: Lote 00114 - GRAMPEADOR DE LONGO ALCANCE	UN	5,00	49,21	246,05



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		GRAMPEADOR DE LONGO ALCANCE 26/6 GRAMPEADOR LONGO CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS ESTRUTURA EM METAL PROFUNDIDADE: ATINGE UMA PROFUNDIDADE DE 35 CM				
00115	00030218	LOTE: Lote 00115 - GRAMPEADOR P/100 FOLHAS GRAMPEADOR P/100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GRAMPEADOR; DE MESA; PROFISSIONAL; ESTRUTURA METÁLICA PINTADA, BASE METAL; MEDINDO 160MMX83MMX273MM; NA COR PRETO GRAMPO 9/10 A 9/14; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL	UN	6,000	82,770	496,62
00116	00030428	LOTE: Lote 00116 - GRAMPO NO 23/10 (PARA 70 FOLHA) GRAMPO NO 23/10 (PARA 70 FOLHA)	CX	30,000	16,150	484,50
00117	00030426	LOTE: Lote 00117 - GRAMPO NO 23/6 (PARA 30 FOLHA) GRAMPO NO 23/6 (PARA 30 FOLHA)	CX	15,000	5,080	76,20
00118	00030427	LOTE: Lote 00118 - GRAMPO NO 23/8 (PARA 50 FOLHA) GRAMPO NO 23/8 (PARA 50 FOLHA)	CX	20,000	15,370	307,40
00119	00030205	LOTE: Lote 00119 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13. GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13.	CX	15,000	21,460	321,90
00120	00030046	LOTE: Lote 00120 - LIVRO DE ATA 100 FOLHAS LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	16,000	15,830	253,28
00121	00030047	LOTE: Lote 00121 - LIVRO DE ATA 200 FOLHAS LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UN	20,000	36,160	723,20
00122	00030090	LOTE: Lote 00122 - MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTIC MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTIC MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM FILTRO (BFE ?95%) BRANCA - CAIXA 50 UN A MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM FILTRO (BFE ?95%) E UMA MASCARA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL. POSSUI CAMADA EM PAPEL FILTRO BRANCO FUNDIDO COM EFICIENCIA DE FILTRAGEM BFE: ?95% BARREIRA FISICA CONTRA FLUIDOS, PARTICULAS, BACTERIAS, VIRUS, POLEN, POLUIÇÃO ATMOSFERICA E SUJEIRA, PROTEGE COM QUALIDADE, CONFORTO E PROMOVE, MAIOR SEGURANÇA PARA O DIA A DIA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DESCARTAVEL; NÃO ESTERIL; USO UNICO TAMANHO UNICO VALIDADE: 5 ANOS APOS A DATA DE FABRICAÇÃO ESTRUTURA, MATERIAL E COR 1 CAMADA: POLIPROPILENO NAO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA) 2 CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE ?95%) - (CAMADA DO MEIO) 3 CAMADA: POLIPROPILENO NAO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA INTERNA) DIMENSOES DO PRODUTO: 9,5 CM (1) X 17,5 CM (A) EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES DIMENSOES DA EMBALAGEM: 10CM (C) X 18CM (1) X 7CM (A) ANVISA 80495510006	CX	45,000	12,790	575,55
00123	00030279	LOTE: Lote 00123 - PAPEL A4 180 G PACOTE COM 50UN PAPEL A4 180 G PACOTE COM 50UN PAPEL A4 180 GR. PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES VARIADAS) CORES VIVAS QUE DAO VIDA E CHARME AS IMPRESSOES MAIS SOFISTICADAS COMO CARTOES, CONVITES, CERTIFICADOS, ENTRE OUTROS. LIVRE DE ACIDO PARA SER UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DE SCRAPBOOKS, ORIGAMIS E OUTROS TRABALHOS MANUAIS. PAPEL EXTREMAMENTE MALEAVEL, FACIL DE CORTAR, DOBRAR E PASSAR NAS IMPRESSORAS	PT	15,000	24,000	360,00
00124	00030407	LOTE: Lote 00124 - PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	50,000	17,740	887,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		PAPEL VERGE A4 30F 120G PAPEL VERGE A4 120G ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL VERGE DE PAPELARIA: TIPO PLUS; MEDINDO (210 X 297) MM (A4). PESANDO 120 GR/M2; NA COR BRANCA				
00125	00030170	LOTE: Lote 00125 - PASTAS C/ ELASTICO PAPELÃO PASTAS C/ ELASTICO PAPELÃO	UN	20,000	2,170	43,40
00126	00030149	LOTE: Lote 00126 - PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES C/ VISOR 108	UN	140,000	26,070	3.649,80
00127	00030150	LOTE: Lote 00127 - PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES C/ VISOR 104	UN	55,000	14,470	795,85
00128	00030314	LOTE: Lote 00128 - PASTA SANFONADA C/12 DIVISORIA PASTA SANFONADA C/12 DIVISORIA COM 12 DIVISORIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TITULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO DIMENSOES 330 LARGURA X 240 ALTURA MM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PASTA SANFONADA EM PLASTICO; DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO NO MINIMO 10 E NO MAXIMO 15 MICRAS; NO FORMATO A6; COM 12 DIVISOES	UN	18,000	21,560	388,08
00129	00030227	LOTE: Lote 00129 - TINTA ACRILEX TINTA ACRILEX	UN	3,000	4,020	12,06
00130	00030169	LOTE: Lote 00130 - PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 05CM PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 05CM	UN	160,000	3,830	612,80
00131	00030167	LOTE: Lote 00131 - PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	130,000	2,310	300,30
00132	00030151	LOTE: Lote 00132 - PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS PERFURADOR DE PAPEL C/ 2 FUROS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PERFURADOR, EM AÇO; COM CAPACIDADE DE PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL, DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80MM; REGUA; NA COR PRETO	UN	17,000	94,250	1.602,25
00133	00030043	LOTE: Lote 00133 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PERFURADOR DE PAPEL GRANDE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSOES: 115 X 240 X 260 MM ABERTURAS: 13MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLASICO RECICLAVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES COR: CINZA CLARO	UN	6,000	218,240	1.309,44
00134	00030195	LOTE: Lote 00134 - PERFURADOR DE PAPEL P/60-70 FL PERFURADOR DE PAPEL P/60-70 FL PERFURADOR DE PAPEL P/60 FLS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PERFURADOR; EM FERRO FUNDIDO. COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES	UN	7,000	94,250	659,75
00135	00030053	LOTE: Lote 00135 - PINCEL ATOMICO 1100 AZUL PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	100,000	12,780	1.278,00
00136	00030063	LOTE: Lote 00136 - PINCEL ATOMICO 2001 AZUL PINCEL ATOMICO 2001 AZUL	UN	42,000	2,430	102,06
00137	00030117	LOTE: Lote 00137 - PINCEL ATOMICO NO1100 COR VARI PINCEL ATOMICO NO1100 COR VARI	UN	30,000	2,590	77,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00138	00030448	LOTE: Lote 00138 - PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO- PRETO É COMPOSTO POR 4 DIVISÓRIAS DE TAMANHOS VARIADOS, PARA CANETA E LÁPIS, CLIPS, BLOCO DE NOTAS E PEQUENOS OBJETOS, É PRODUZIDO EM METAL NA COR PRETA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RESISTENTE A CORROSÃO. MEDIDA PEÇA: A.L.P 10X10X21 PESO:0,200 MATERIAL: METAL COR: PRETO	UN	20,00	16,260	325,20
00139	00030153	LOTE: Lote 00139 - PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTAO FUME PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTAO FUME	UN	10,00	15,230	152,30
00140	00030447	LOTE: Lote 00140 - PORTA PAPEL E ORGANIZADOR DE MESA PARA ESCRITÓRIO, METAL, 3 ANDARES - PAPEL A4- ARAMADO- PRETO ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA ESCRITÓRIO FEITO DE METAL, 3 ANDARES, PAPEL A4, TRIPLO, PINTURA RESISTENTE A RISCO, ESTRUTURA REFORÇADA PARA AGUENTAR PESO, É LEVE E PRÁTICO DE USAR. AS GAVETAS SÃO REMOVÍVEIS, BASTA DESLIZAR A BANDEJA DE MANEIRA SÚTIL PARA TER ACESSO A TUDO NA BANDEJA. MATERIAL: METAL - DIMENSÕES: - ALTURA: 26CM - LARGURA: 30CM - COMPRIMENTO: 34CM - COR: PRETO	UN	17,00	63,020	1.071,34
00141	00030435	LOTE: Lote 00141 - PRANCHETA MADEIRA C/PRENDEDOR. PRANCHETA MADEIRA C/PRENDEDOR	UN	45,00	6,070	273,15
00142	00030052	LOTE: Lote 00142 - TINTA P/ CARIMBO PRETA TINTA P/ CARIMBO PRETA E AZUL	UN	15,00	4,280	64,20
00143	00030097	LOTE: Lote 00143 - TOALHEIROS INTERFOLHAS TOALHEIROS INTERFOLHAS	UN	15,00	36,120	541,80
00144	00030137	LOTE: Lote 00144 - ETIQUETA (35 X 105) C/60 UNID ETIQUETA (35X105) C/60 UNID ENVELOPE C/ 750 ETIQUETAS	EV	10,00	9,180	91,80
00145	00030300	LOTE: Lote 00145 - PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G CARTAO DUPLO 480 G - COM MOLA ESPIRAL -1 GRAMPO METAL - FORMATO 350X230MM - PACOTE C/20 PASTAS	PT	20,00	41,330	826,60
00146	00030418	LOTE: Lote 00146 - GRAMPO TRILHO ESTENDIDO GRAMPO TRILHO ESTENDIDO DIMENSOES: 300 X 9 X 112MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	15,00	14,500	217,50
00147	00033241	LOTE: Lote 00147 - PRENDEDOR DE PAPEL PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51 MM COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM 12	PT	15,00	21,720	325,80
00148	00033242	LOTE: Lote 00148 - ELÁSTICO Nº 18 100GR ( TIPO GOMINHA)	PT	6,00	7,900	47,40
00149	00033243	LOTE: Lote 00149 - PINCEL ATÔMICO Nº 850 AZUL 4,0MM	UN	20,00	1,930	38,60
00150	00030200	LOTE: Lote 00150 - CRACHA C/PRESILHA (JACARE) CRACHA C/PRESILHA (JACARE)	UN	100,00	3,000	300,00
00151	00033244	LOTE: Lote 00151 - VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa C/50 UNIDADES 80 MM X 60 MM	PT	5,00	15,800	79,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00152	00033245	LOTE: Lote 00152 - QUADRO DE AVISO 120X90	UN	3,000	190,000	570,00
00153	00033246	LOTE: Lote 00153 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G 50 UNIDADES	PT	3,000	24,250	72,75
00154	00030384	LOTE: Lote 00154 - CAIXA TERMICA 15 LTS CAIXA TERMICA 15 LTS COM TRAVA NA ALÇA	UN	9,000	49,810	448,29
00155	00033247	LOTE: Lote 00155 - COLA GLITER CX C/4 UNIDADES COLA GLITER CX C/4 UND CORES VARIADAS	CX	45,000	11,370	511,65
00156	00030234	LOTE: Lote 00156 - FITA DE CETIM 22MM LARGURA FITA DE CETIM 22MM LARGURA COM 10 METROS	UN	45,000	1,830	82,35
00157	00030235	LOTE: Lote 00157 - FITA DE CETIM 70MM LARGURA FITA DE CETIM 70MM LARGURA COM 10 METROS	UN	40,000	25,940	1.037,60
00158	00030226	LOTE: Lote 00158 - FITA DE CETIM FACE SIMPL NO3 FITA DE CETIM FACE SIMPL NO3 COM 10 METROS	RL	40,000	10,420	416,80
00159	00030333	LOTE: Lote 00159 - FITA DE CETIM NO 9 38MM FITA DE CETIM NO 9 38MM FITA DE CETIM Nº 9 38 MM PEÇAS COM 10M CORES VARIADAS	UN	50,000	10,990	549,50
00160	00030256	LOTE: Lote 00160 - GLITER POTE COM 500 G GLITER POTE COM 500 G CORES VARIADAS	UN	35,000	31,300	1.095,50
00161	00030347	LOTE: Lote 00161 - PERFURADOR DE EVA PERFURADOR DE EVA PERFURADOR DE PAPEL E EVA, MAIS AGILIDADE E QUALIDADE AOS TRABALHOS INDICADO PARA PAPEIS DE ATÉ 220G E EVA DE ATÉ 2MM. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. POSSUI CAPA PLÁSTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA	UN	14,000	43,130	603,82
00162	00030425	LOTE: Lote 00162 - PLACA DE EVA 40X60X5MM PLACA DE EVA 40X60X5MM PLACA DE EVA 40X60X5MM CORES (AZUL, AMARELO, BEGE, BRANCO, CINZA, LARANJA, LILAS, MARRON, PRETO, ROSA, PINK, VERDE CLARO, VERMELHO)	UN	1500,000	3,310	4.965,00
00163	00030267	LOTE: Lote 00163 - PLACA EVA COM BRILHO PLACA EVA COM BRILHO	UN	220,000	5,210	1.146,20
00164	00030263	LOTE: Lote 00164 - PLACA EVA ESTAMPADO PLACA EVA ESTAMPADO PLACA DE EVA ESTAMPADO MEDIDA: 40X60X2MM (ESTAMPA VARIAS CORES)	UN	250,000	5,390	1.347,50
00165	00030173	LOTE: Lote 00165 - REVOLVER P/COLA QUENTE MEDIO REVOLVER P/COLA QUENTE MEDIO	UN	10,000	30,470	304,70
00166	00030174	LOTE: Lote 00166 - REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL, COLA BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MOVEIS, EVA, TNT, ENTRE OUTROS OBJETOS ACESSÓRIOS	UN	10,000	15,750	157,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		PONTA METALICA BIVOLT: TENSÃO DE 127/220V C.A; POTENCIA 10/12 WATTS (110/220V)				
00167	00033260	LOTE: Lote 00167 - GRAMPO DE MADEIRA 106/8 GRAMPO DE MADEIRA 106/8 COMPATIVEL COM GRAMPEADOR PREMIUM ROCAMA EQUIVALENTE OU SUPERIOR ROCAMA	CX	25,000	14,850	371,25
00168	00033261	LOTE: Lote 00168 - FITA CREPE 48MMX50M	UN	60,000	12,930	775,80
00169	00030071	LOTE: Lote 00169 - PALITO PARA SORVETE PALITO PARA SORVETE PONTA REDONDA - PACOTE COM 100 UN	PT	35,000	6,090	213,15
00170	00030093	LOTE: Lote 00170 - TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO DIGITAL CARACTERISTICAS GERAIS PONTA FLEXIVEL EMBORRACHADA 100% RESISTENTE A AGUA VISOR DIGITAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMOMETROS DE MERCURIO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUIVEL)	UN	8,000	15,440	123,52
00171	00030095	LOTE: Lote 00171 - ALGODAO BRANCO 500 G ALGODAO BRANCO 500 G FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODAO HIDROFILO	RL	25,000	20,360	509,00
00172	00030099	LOTE: Lote 00172 - SACOLINHA PLASTICA 30 X 40 CM SACOLINHA PLASTICA 30 X 40 CM SACOLAS PLASTICAS RECICLADA REFORÇADA 30X40 DE 5KG COR BRANCA COM ESTAMPA 1 COR COM O BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA DEPARTAMENTO DE SAUDE	PT	20,000	31,810	636,20
00173	00030161	LOTE: Lote 00173 - FITILHO(CORES VARIADAS) FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	50,000	8,570	428,50
00174	00030171	LOTE: Lote 00174 - PASTA C/ GRAMPOS PAPELAO PASTA C/ GRAMPOS PAPELAO PLASTIFICADA	UN	20,000	2,170	43,40
00175	00030189	LOTE: Lote 00175 - LAPISEIRA NO0.7 LAPISEIRA NO0.7	UN	15,000	3,850	57,75
00176	00030203	LOTE: Lote 00176 - GRAFITE 0.9 GRAFITE 0.9 GRAFITE 0,9 GRAFITE RESISTENTE QUE OFERECE MENOR QUEBRA, MAIOR MACIEZ E EXCELENTE APAGABILIDADE	TU	5,000	1,140	5,70
00177	00030229	LOTE: Lote 00177 - CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	5,000	7,140	35,70
00178	00030276	LOTE: Lote 00178 - PAPEL COLORSET DUPLA FACE PAPEL COLORSET DUPLA FACE PAPEL COLOR SET ESTAMPADO DUPLA FASE (VARIOS MODELOS) ESTAMAPA FRENTE E VERS. PAPEL IDEAL PARA ELABORAÇÃO DE CONVITES, LEMBRANÇAS, CARDAPIOS, EMBALAGENS, CARTOES E OUTROS. ACEITA IMPRESSAO OFFSET, SILKSCREEN, HOTSTAMP. MEDIDA: 48X66 CM	FL	100,000	0,980	98,00
00179	00030381	LOTE: Lote 00179 - MOCHILA FEMININA MOCHILA FEMININA MOCHILA FEMININA MOCHILA FEMININA EM LONA DE TECIDO DE PANO ESTAMPADO.	UN	15,000	137,880	2.068,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		TAMANHO: - ALTURA: 40CM LARGURA: 33CM PROFUNDIDADE: 15CM				
00180	00030382	LOTE: Lote 00180 - MOCHILA MASCULINA MOCHILA MASCULINA MOCHILA MASCULINA MOCHILA REFORÇADA MASCULINA DE POLIESTER E NAYLON, COR: PRETA TAMANHO: ALTURA: 47CM LARGURA: 33CM PROFUNDIDADE: 14CM	UN	15,00	137,880	2.068,20
00181	00030394	LOTE: Lote 00181 - ENVELOPE PARDOS (33 X 23) ENVELOPE PARDOS (33 X 23)	EV	1000,00	0,500	500,00
00182	00030395	LOTE: Lote 00182 - ENVELOPE BRANCO (36 X 26) ENVELOPE BRANCO (36 X 26)	EV	40,00	0,890	35,60
00183	00030446	LOTE: Lote 00183 - SACOLINHA PLASTICA 45 X 45CM MATERIAL POLIETILENO RECUPERADO 100% RECICLÁVEL ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 45CMX 45 CM 35 CM, MATERIAL PLÁSTICO	PT	500,00	18,980	9.490,00
00184	00030061	LOTE: Lote 00184 - FITA P/ IMPRESORA EPSON FX1170 FITA P/ IMPRESORA EPSON FX1170	UN	10,00	31,790	317,90
00185	00030074	LOTE: Lote 00185 - LAPIS DE COR C/36 UNIDADES LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	20,00	15,460	309,20
00186	00030098	LOTE: Lote 00186 - BOBINA TERMICA 57MM X 300 M BOBINA TERMICA 57MM X 300 M BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO 57MMX30MM	UN	70,00	12,130	849,10
00187	00030107	LOTE: Lote 00187 - BEXIGA PCT C/ 50 UN BEXIGA PCT C/ 50 UN BEXIGA DE LATEX LISA E COLORIDAS COM 50 UNIDADES	PT	50,00	10,590	529,50
00188	00030164	LOTE: Lote 00188 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) MEDINDO (0,48 CMX2,00M ). PESANDO 28G/M2	FL	50,00	1,950	97,50
00189	00030178	LOTE: Lote 00189 - CAIXA DE ARQUIVO -PVC (AZUL) CAIXA DE ARQUIVO -PVC (AZUL)	UN	250,00	16,760	4.190,00
00190	00030295	LOTE: Lote 00190 - FITA P/IMPRESSORA FX 2180 FITA P/IMPRESSORA FX 2180	UN	5,00	35,700	178,50
00191	00030375	LOTE: Lote 00191 - BOBINA TERMICA 57MMX80M BOBINA TERMICA 57MMX80M BOBINA PARA RELOGIO PONTO BOBINA TERMICA AMARELA, TAMANHO 57MM X 80M CAIXA COM 20 UN	CX	10,00	79,440	794,40
00192	00030177	LOTE: Lote 00192 - GRAFITE 07 GRAFITE 07 GRAFITE 0,7 GRAFITE RESISTENTE QUE OFERECE MENOR QUEBRA, MAIOR MACIEZ E EXCELENTE APAGABILIDADE	UN	30,00	2,130	63,90
00193	00030194	LOTE: Lote 00193 - PAPEL CARBONO.PRETO/AZUL PAPEL CARBONO.PRETO/AZUL	CX	10,00	6,710	67,10
00194	00030204	LOTE: Lote 00194 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/06 GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/06 COM 100 UNIDADES	CX	10,00	3,970	39,70
00195	00030398	LOTE: Lote 00195 - GRAFITE 0.5 GRAFITE 0.5	TU	10,00	1,580	15,80





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00196	00033262	LOTE: Lote 00196 - ABRIDOR DE CASA PARA COSTURA	UN	30,000	4,350	130,50
00197	00030327	LOTE: Lote 00197 - BARBANTE COLORIDO N:04 BARBANTE COLORIDO N:04 BARBANTE COLORIDO Nº 04 CORES VARIADAS ROLO COM 610 M	UN	10,000	26,680	266,80
00198	00030326	LOTE: Lote 00198 - BARBANTE COLORIDO N:06 BARBANTE COLORIDO N:06 BARBANTE COLORIDO Nº 06 CORES VARIADAS ROLO COM 610 M	UN	10,000	27,260	272,60
00199	00030232	LOTE: Lote 00199 - BASE CE CHAVEIRO BASE CE CHAVEIRO	PC	50,000	1,360	68,00
00200	00030369	LOTE: Lote 00200 - CANETA MARCADOR PONTA 2MM CANETA MARCADOR PONTA 2MM CANETA MARCADOR PARA RETO PROJETOR TINTA PERMANENTE, PONTA 2,0 MM (AMARELA, PRETA, VERMELHA E AZUL, VERDE, MARROM)	UN	15,000	2,160	32,40
00201	00030371	LOTE: Lote 00201 - CARTELAS MEIA PEROLA 5MM CARTELAS MEIA PEROLA 5MM CARTELAS MEIA PEROLA - STRASS ADESIVA 5 MM	UN	5,000	9,380	46,90
00202	00021952	LOTE: Lote 00202 - CERA MICRO CRISTAL EM PASTA CERA MICRO CRISTAL EM PASTA	LA	5,000	85,990	429,95
00203	00030135	LOTE: Lote 00203 - COLA QUENTE - FINA COLA QUENTE - FINA	TU	1000,000	0,830	830,00
00204	00033263	LOTE: Lote 00204 - COLA QUENTE GROSSA.	KG	30,000	70,270	2.108,10
00205	00030332	LOTE: Lote 00205 - COLHER DESCARTAVEL P/SOBREMESA COLHER DESCARTAVEL P/SOBREMESA COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM 50 UN	PT	300,000	4,110	1.233,00
00206	00030049	LOTE: Lote 00206 - ENVELOPE PARDO 34 X 24 ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	200,000	0,500	100,00
00207	00030216	LOTE: Lote 00207 - ENVELOPES PARDO 36 X 26 ENVELOPES PARDO 36 X 26	EV	200,000	0,630	126,00
00208	00033264	LOTE: Lote 00208 - ETIQUETA BRANCA 25,4X66,7 ETIQUETA BRANCA, RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO(MM)25,4X66,7,FLS. COM 30, PACOTE COM 300.	PT	5,000	51,710	258,55
00209	00030228	LOTE: Lote 00209 - ETIQUETA 32 X 90 C/96 UNIDADES ETIQUETA 32 X 90 C/96 UNIDADES	EV	5,000	18,390	91,95
00210	00033265	LOTE: Lote 00210 - ETIQUETA (35X15)	EV	10,000	16,330	163,30
00211	00030249	LOTE: Lote 00211 - FELTRO. FELTRO. FELTRO (CORES VARIADAS) MEDIDAS: 1,00X1,40 CM LARG. ESPESSURA: 1,5 MILIMETRO IDEAL PARA ARTESANATO EM GERAL	MT	50,000	21,620	1.081,00
00212	00033266	LOTE: Lote 00212 - FITA DE CETIM - 10 METROS FITA DE CETIM - 10 METROS NAS CORES PRETA, VERMELHO, AMARELO, VERDE, MARROM, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ, LARANJA, VINHO, LILÁS, AZUL ESCURO, PINK	UN	50,000	10,420	521,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00213	00030186	LOTE: Lote 00213 - FOLHA DE ISOPOR 02 CM ESPESSUR FOLHA DE ISOPOR 02 CM ESPESSUR	UN	20,000	8,170	163,40
00214	00030331	LOTE: Lote 00214 - GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA EMBALAGEM COM 50 UN	PT	300,000	3,870	1.161,00
00215	00033267	LOTE: Lote 00215 - GIZ DE CERA ÓLEO IDEAL PARA CARTÃO OU TELA C/ 12 CORES	CX	10,000	15,890	158,90
00216	00018625	LOTE: Lote 00216 - GOMA LACA INCOLOR GOMA LACA INCOLOR	PO	10,000	16,640	166,40
00217	00030421	LOTE: Lote 00217 - GRAMPEADOR ALICATE GRAMPEADOR ALICATE GRAMPEADOR ALICATE 26/06 CORPO METLICO COM APOIO EMBORRACHADO. TRILHO FIXO. MEDIDAS: C: 16,5CM L: 3CM A: 7 CM	UN	15,000	17,170	257,55
00218	00033268	LOTE: Lote 00218 - GUARDANAPO DECORADO PARA DECOUPAGE C/ MOTIVOS FLORAIS	UN	25,000	1,970	49,25
00219	00030308	LOTE: Lote 00219 - IMA EM MOEDA IMA EM MOEDA PSCOTE COM 50 PEÇAS	PT	5,000	18,260	91,30
00220	00033269	LOTE: Lote 00220 - LÃ PARA TRICÔ VÁRIAS CORES	UN	25,000	10,270	256,75
00221	00030144	LOTE: Lote 00221 - LANTEJOULAS LANTEJOULAS ESPECIFICAÇÃO TECNICA: LANTEJOULAS; COMPOSTA DE PARTICULAS DE PVC METALIZADO; NO FORMATO SEXTAVO; NO TAMANHO 6MM. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 3,0 GRAMAS CADA; VARIAS CORES	CL	10,000	8,270	82,70
00222	00030145	LOTE: Lote 00222 - LAPIS PRETO NO 02 REDONDO LAPIS PRETO NO 02 REDONDO CX C/ 144 UNIDADES LAPIS PRETO Nº 2 REDONDO, CAIXA C/144 UNIDADES. LAPIS, CORPO MADEIRA, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA TRAÇO PRETO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. MEDINDO NO MINIMO 170MM	CX	50,000	63,830	3.191,50
00223	00030408	LOTE: Lote 00223 - LINHA 10 EXTRA FORTE LINHA 10 EXTRA FORTE	RL	15,000	20,020	300,30
00224	00030254	LOTE: Lote 00224 - LIXA DE UNHA LIXA DE UNHA	UN	200,000	0,290	58,00
00225	00030329	LOTE: Lote 00225 - MANTA ACRILICA METALASSE MANTA ACRILICA METALASSE MANTA ACRILICA METALASSE MANTA ACRILICA METALASSE PLUMANTE, GRAMATURA 14480 GR, 1,40X20M	RL	10,000	104,400	1.044,00
00226	00030342	LOTE: Lote 00226 - MASSA PARA BISCUIT 90GR MASSA PARA BISCUIT 90GR MASSA PARA BISCUIT NATURAL 90 GR - CORES VARIADAS MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT DE OTIMA QUALIDADE. PIGMENTAR COM TINTA TECIDO OU TINTA OLEO COMPOSIÇÃO: COLA BRANCA A BASE DE PVA, AMIDO DE MILHO, VASELINA E CONSERVANTES	UN	20,000	5,900	118,00
00227	00030250	LOTE: Lote 00227 - OLHO MOVEL REDONDO	PT	3,000	8,030	24,09



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		OLHO MOVEL REDONDO 4MM - PAOCTE COM 100UN				
00228	00030100	LOTE: Lote 00228 - PALITO PARA ALGODAO DOCE PALITO PARA ALGODAO DOCE COM 100 UNIDADES	PT	10,000	4,660	46,60
00229	00018627	LOTE: Lote 00229 - PAPEL PARA DECOUPAGEM PAPEL PARA DECOUPAGEM	FL	20,000	4,770	95,40
00230	00030312	LOTE: Lote 00230 - PAPEL CELOFANE TRANSP.70X100CM PAPEL CELOFANE TRANSP.70X100CM	FL	15,000	1,450	21,75
00231	00030273	LOTE: Lote 00231 - PAPEL COLORSET ESTAMPADO PAPEL COLORSET ESTAMPADO PAPEL COLOR SET ESTAMPADO (VARIOS MODELOS) ESTAMPA SOMENTE EM UMA FACE, VERSO LISO. PAPEL IDEAL PARA ELABORAÇÃO DE CONVITES, LEMBRANÇAS, CARDAPIOS, EMBALAGENS, CARTOES E OUTROS. ACEITA IMPRESSAO OFFSET, SILKSCREEN, HOTSTAMP. MEDIDA: 48X66MM	FL	30,000	0,980	29,40
00232	00030072	LOTE: Lote 00232 - PAPEL DE SEDA PAPEL DE SEDA	UN	50,000	0,420	21,00
00233	00030038	LOTE: Lote 00233 - PAPEL FANTASIA PAPEL FANTASIA	UN	50,000	1,370	68,50
00234	00030073	LOTE: Lote 00234 - PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - 75X59 CM	UN	40,000	1,680	67,20
00235	00030037	LOTE: Lote 00235 - PAPEL PARDO PAPEL PARDO COM 150 METROS	RL	5,000	132,670	663,35
00236	00018598	LOTE: Lote 00236 - PAPEL TERMOCOLANTE PAPEL TERMOCOLANTE	MT	10,000	11,700	117,00
00237	00001972	LOTE: Lote 00237 - PARAFINA PARAFINA	KG	10,000	31,800	318,00
00238	00030036	LOTE: Lote 00238 - PERCEVEJO PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	4,000	3,000	12,00
00239	00030040	LOTE: Lote 00239 - PINCEL P/ PINTURA NO 2 PINCEL P/ PINTURA NO 2	UN	20,000	1,850	37,00
00240	00010033	LOTE: Lote 00240 - PINCEL P/ PINTURA NO6 PINCEL PEQUENO PARA PINTURA DE TINTA GUACHE	UN	20,000	4,070	81,40
00241	00033270	LOTE: Lote 00241 - PINCEL PINTURA N° 16	UN	20,000	3,700	74,00
00242	00030349	LOTE: Lote 00242 - PISTOLA COLA QUENTE 80W BIVOLT PISTOLA COLA QUENTE 80W BIVOLT PISTOLA GRANDE DE COLA QUENTE, DESENVOLVIDA PARA BASTOES DE COLA DE SILICONE. A PISTOLA DE COLA QUENTE É PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATO, BIJUTERIA, REPARO EM GERAL, ENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS? - PARA REPAROS RAPIDOS - SUPORTE DE APOIO RETRATIL - TENSÃO DE OPERAÇÃO BIVOLT: 110 240 V - RESISTENCIA DE PTC	UN	10,000	28,070	280,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
 CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

### PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		- DESING MODERNO - VOLTAGEM: BIVOLT (110V/240V) - POTENCIA: 80W - FREQUENCIA: 60 HZ - COR: AZUL, COM GATILHO EM LARANJA E BICO PRATA - PESO EMBALADO: 556G				
00243	00030330	LOTE: Lote 00243 - PRATO DESCARTAVEL N:15 PRATO DESCARTAVEL N:15 EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PT	20,000	2,320	46,40
00244	00033271	LOTE: Lote 00244 - PRIMER PARA METAIS E VIDRO SOLÚVEL EM ÁGUA , 100ML	UN	20,000	22,360	447,20
00245	00021948	LOTE: Lote 00245 - REGUA STENCIL BUQUE DE FLOR REGUA STENCIL BUQUE DE FLOR	UN	6,000	4,500	27,00
00246	00021943	LOTE: Lote 00246 - REGUA STENCIL FLORES ARABESCO REGUA STENCIL FLORES ARABESCO	UN	6,000	5,060	30,36
00247	00021947	LOTE: Lote 00247 - REGUA STENCIL ROSAS 10X10 REGUA STENCIL ROSAS 10X10	UN	6,000	6,110	36,66
00248	00030315	LOTE: Lote 00248 - REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE	UN	10,000	37,600	376,00
00249	00030260	LOTE: Lote 00249 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1KG SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1KG	KG	6,000	21,210	127,26
00250	00030262	LOTE: Lote 00250 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 3KG SACO PLASTICO TRANSPARENTE 3KG	KG	6,000	34,130	204,78
00251	00030297	LOTE: Lote 00251 - SAQUINHO P/PRESENTE 15X30CM SAQUINHO P/PRESENTE 15X30CM	UN	600,000	0,360	216,00
00252	00033272	LOTE: Lote 00252 - TINTA A ÓLEO 20ML - CORES VARIADAS	UN	50,000	11,660	583,00
00253	00033273	LOTE: Lote 00253 - TINTA DIMENSIONAL COR OURO COM GLÍTER	UN	10,000	17,400	174,00
00254	00033274	LOTE: Lote 00254 - TINTA DIMENSIONAL COR PRATA COM GLÍTER	UN	10,000	8,000	80,00
00255	00025665	LOTE: Lote 00255 - COLA INSTANTANEA 20 G COLA INSTANTANEA 20 G	UN	30,000	10,440	313,20

**VALOR MÉDIO DE MERCADO: 238.512,41**